90 ¶ Y esto no es el caso de la fundacion; sino el de la l. 7. tit. 7. lib. 5. *Recop.* que por el casamiento referido se vinieron a juntar estos dos mayorazgos en el dicho don Gonçalo.

91 ¶ Que aunque habla de los mayorazgos, que por via de casamiento se juntan, no es necessario que los actuales poseedores contraygan matrimonio; sino

fino que lo mismo procede en caso que los inmediatos successores lo contraxerē,
vt tradit Dom. Paz de tenut. cap. 57. num. 193. ibi: *Sed quamquam prædicta grauitèr ur-*
gent, ego tamen diuersum censeo: putoque prædictam legem 7. non procedere, nisi quando duo maiora
tus iunguntur per viam matrimonij: itaut vterque ex contrahentibus maioratum possideat tempore
nuptiarum, vel sit immediatus successor cum spe certa inuariabili, & incommutabili successiois;
Dom. Castill. lib. 6. cap. 177. num. 1. & 28. Dom. Larr. allegat. 115. nu. 49. circa fin.

92 ¶ Dom. Perez de Lar. de Capellan cap. 5. donde auiedo, à nu. 13. defen-
dido, que la ley 7. no procede quando los mayorazgos se juntan por successiō, sino
quando por matrimonio: postea auiedo empezado a limitar su opinion, à nu. 35.
discurre por algunos exemplares, & tandem, num. 36. inquit hæc verba.

93 ¶ Idem erit, si non ipsi possidentes maioratus; sed eorum filij primogeniti contraxe-
rint matrimonium, nam cū in eis, vel eorum descendibus sit continuanda successio, & per conse-
quens per eorum matrimonium, necessariò perueniendum est ad casum coniunctionis maioratum in
lege expressum, sumus in regula, l. oratio, ff. de sponsalib. que sine dubio procedit, quando per necessè
sequitur illud, super quo lex disponit, non si contingentèr, si se possibiliter sequatur: idem namque iu-
dicamus de principio principiante, quod de his, que ex principio sequuntur.

94 ¶ Y mas en terminos lo resuelue in dict. num. 36. vers. Et pari modo, ibi:
Et pari modo procedit decisio dictæ legis 7. & si non durante matrimonio primogenitorū, sit eis de-
lata successio maioratum: sed eo finio alterius morte, superstiti deferatur successio primogenij, & fi-
liorū vel alio vltiori alter maioratus, vel si AMBO CONTRAHENTES DECESE-
RINT, ANTE QUAM SUCCEDANT IN MAIORATIBVS, nam in eorum
descendentibus fiet separatio, cum fuerint iuncti ex præambulo matrimonio, ex quo inducta fuit,
sancibus descendibus, necessaria coniunctio maioratum.

95 ¶ Esto, formalmente es lo que ha sucedido: aunque no se podrán va-
ler dello el hijo segūdo, y transuersal, para que se haga la diuision, que dispone la di-
cha ley 7. porque no se ha verificado, que alguno de estos dos mayorazgos tenga
dos quentos de maravedis de renta, que es fundamento de los que pretendieren la
diuision, vt in terminis Dom. Valenc. Velazquez, cons. 83. num. 113. ibi: *Nam ista lex*
nullo modo potest aplicari nostro casu, rām, quia loquitur, quādo duo maioratus sunt maiori reddi-
tus annui duorum quotuum marapedinorum, & probatum non est per partē aduersam, quod aliqua
ex dictis commendis sit istius valoris, & qualitatis, que qualitas debebat esse probata.

96 ¶ Antes don Francisco tiene alegado, y articulado en el pleyto de te-
nuta, art. 13. & 14. Mem. fol. 48. que ninguno de estos dos mayorazgos tiene la di-
cha renta.

97 ¶ Siendo, pues, este el caso que ha sucedido, y no el de la fundaciō, no
le puede ser de impedimento a don Iuan Manuel, que litiga, el hallarse descendie-
te de ambas lineas; porque puede a vn tiempo representar dos personas, por los dos
derechos de sangre, que en la suya asisten, l. tutorem, ff. de his quib. vt indig. ibi: *Discreta*
enim sunt iura, quamuis plura in eandem personam deuenierint, aliud tutoris, aliud legatarij, l. 1. §
solent, ff. quānd. appelland. sit, l. si Consul, ff. de adopt. l. 1. §. fin. ff. si quis à parent. fuerit manum. l.
mancipatus, ff. de Senator. cap. ex litteris, de probat. ibi: Vt in eo vtraque persona vices duorum ha-
beat, cap. cum in Ecclesia, cap. postulasti de præuend. lib. 6.

98 ¶ Abb. in cap. quamuis, de offic. delegat. Bald. in cap. vnic. de allodijs, num. 14.
ibi: *Item, iste Episcopus venit considerandus dupliciter, & tanquam diuersus à se ipso, sæpè est iste*
vnus,

Unus, vel ut duo; quia habet in se imaginem, seu idolum, quod representat alium.

99 ¶ Idem Bald. cons. 167. lib. 1. num. 1. in fin. ibi: Ad hoc faciet, quia quando duo iura concurrunt in persona unius, perinde est, ac si competeret in personis diversorum.

100 ¶ Paul. de Castr. cons. 312. lib. 1. num. 1. ibi: Secundo notandum, quod quando duo iura, quae possunt esse penes diversas personas, reperiuntur concurrere in persona unius, iudicandum est de illo, tanquam de duabus personis.

101 ¶ Roman. cons. 422. Socin. cons. 87. lib. 1. Menoch. de recuper. possess. remed. 1. num. 36. & cons. 902. num. 71. Gratian. cap. 111. num. 13. & cap. 298. numer. 26. Tusch. lit. P. concius. 317. Anton Gom. inl. 3. Taur. num. 80. Dom. Solorçan. de iur. In diar. tom. 1. lib. 2. cap. 21. à num. 7. Dom. Salgad. de Reg. protect. 4. part. cap. 8. à num. 167. & de retent. Bull. 1 part. cap. cap. 1. num. 16. & 2 part. cap. 15. à num. 28. & num. 32. Dom. Larr. allegat. 113. à num. 4. & num. 12.

102 ¶ Y no le ha de perjudicar el ser descendiente de don Francisco de Leon, para obtener el mayorazgo de las Cuevas, puesto, que tambien es descendiente primogenito de don Iuan Manuel primero llamado, por cuyo derecho viene a la succesion, l. filius qui patri 42. ff. de bon. libert. ibi: Ei, qui alio iure venit, quã eo, quod amissit, non nocet id, quod perdidit, sed prodeet, quod habet. Sic dictum est, Patrono, eodemque Patroni filio non obesse, quod quasi Patronus deliquit, si ut Patroni filius venire possit, l. si pater, §. qui duos, ff. de adopt. ibi: Facit enim hoc quasi quilibet, non quasi auus, l. debitor, §. fin. ff. ad Trebell. ibi: Quia non quasi heres; sed quasi mater ex pacto accepit, l. tutor petitus, §. quae tutoris, ff. de excus. tutor. ibi: Cum iudicium patris ut filius, non ut tutor promeruerit, l. profectitia, §. Papinianus ff. de iur. dot. ibi: Magis enim quasi patrem id, quã quasi curatorem fecisse videri, l. item eorum, ff. quod cuiusq; uniuers. ibi: Quasi Decurio enim dedit, non quasi domestica persona.